
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 Директору МОБУ «Алдаркинская  ООШ»                      

И.В.Леженина    
Ф.И.О. руководителя  

 
Ф.И.О. родителя (законного представителя)  

Документ, удостоверяющий личность:  

    

 Телефон:    

  

  

  

  

Заявление  

Прошу в порядке перевода отчислить моего ребенка     

  

 
(Ф.И.О. полностью)  

Дата рождения    

Направленность группы    

Наименование принимающей организации    

  

 
  

 

Наименование населенного пункта, муниципального образования, субъекта РФ, в которой  

осуществляется переезд    

  

 
  

  

  

  

 

 (подпись)  (расшифровка подписи)  

  

  

  

Дата « »   201 г.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2  

  

Регистрационный №    Директору МОБУ «Алдаркинская  ООШ»  

                                                                       И.В. Леженина .  ____________________________  
Ф.И.О. руководителя  

  

 
Ф.И.О. родителя (законного представителя) полностью, отчество при наличии  

  

 
наименование и реквизиты документа, удостоверяющего  

  

 
личность родителя (законного представителя) ребенка  

  

 
(серия, номер, кем выдан, дата выдачи)  

  

заявление.  

  

Прошу принять моего ребенка    
(Ф.И.О. полностью, отчество – при наличии)  

в порядке перевода из    

(наименование образовательной организации)  

  

Дата рождения: «  »   20  г.  

реквизиты свидетельства о рождении ребенка:    

  

 

  

 
(серия, номер, кем выдан, дата выдачи)  

адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребенка:  

  

на обучение по        программе дошкольного образования, осуществляемое  на   

   языке,  родном  языке    ,  в группу  направленности для детей в возрасте от   

до   лет, с режимом пребывания      дня, с «  »    г.  

Наличие потребности в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе  

дошкольного образования (да/нет)    

Наличие потребности в создании специальных условий для организации обучения и воспитания 

ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида  



(да/нет)   

Фамилия, имя отчество родителей (законных представителей):  

мать    
(Ф.И.О. полностью, отчество – при наличии)  

адрес электронной почты   телефон    

  

отец    
(Ф.И.О. полностью, отчество – при наличии)  

адрес электронной почты   телефон    

законный представитель     
(Ф.И.О. полностью, отчество – при наличии)  

адрес электронной почты   телефон   реквизиты документа, подтверждающего установление 

опеки (при наличии)     

  

 
(подпись законного представителя)  (расшифровка подписи)  

С уставом, со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на 

осуществление образовательной деятельности, образовательной программой МОБУ «Алдаркинская  

ООШ» и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной 

деятельности, правами и обязанностями воспитанников, размещенными на информационном стенде и 

официальном сайте МОБУ «Алдаркинская  ООШ», в информационнотелекоммуникационной сети 

Интернет, ознакомлен(а).  

  
(подпись законного представителя)  

  
(подпись законного представителя)  (расшифровка подписи)  

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2002 № 152-ФЗ «О персональных данных» 

даю свое согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка:  

  

 
  

(Ф.И.О. полностью, последнее – при наличии)  

указанных в заявлении, а также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи сети 

Интернет в государственные и муниципальные органы и использование в целях предоставления 

образовательной услуги согласно действующему законодательству. Настоящее согласие может 

быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве.  

  дата «  »  20  г.  

  

(подпись законного представителя)  (расшифровка подписи)    дата «  »   20  г.  

  

(подпись законного представителя)  (расшифровка подписи)  

«  »  20  г.   

Достоверность   и   полноту   указанных   сведений   подтверждаю.   

( подпись   законного   представителя)   ( расшифровка   подписи)   

( расшифровка   подписи)   



Приложение № 3  
        Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Алдаркинская  основная 

общеобразовательная школа» 

Бузулукского района 

Адрес: 461005 

Оренбургская область,  

Бузулукский района, 

с. Алдаркино,  

ул. Л.Толстого, 4 

электронная почта: sch01@oobz.ru 

 

                 ПРИКАЗ        от «____» 

______________202__г.  

 

О зачислении в 
порядке перевода  

  

В соответствии п.9 приказа Министерства образования и науки РФ от 28.12.2015 № 1527 «Об 

утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 

образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по 

образовательным программам соответствующих уровня и направленности», руководствуясь пп.4 

п.5.1.7 Устава МОБУ «Алдаркиская  ООШ», утвержденным Распоряжением отдела образования 

администрации Бузулукского района от 28.08.2020 г. № 268, на основании заявления родителя 

(законного представителя) обучающегося, договора об образовании, в целях осуществления 

планомерного и дифференцированного подхода к приему детей в образовательное учреждение  

  

п р и к а з ы в а ю:  

  

1. Зачислить в дошкольную группу МОБУ «Алдаркинская  ООШ» Иванова Ивана 

Ивановича 00.00.0000 г.р. в разновозрастную группу в порядке перевода из муниципального 

дошкольного образовательного автономного учреждения «Детский сад № 00» из группы 

общеразвивающей направленности.  

2. Делопроизводителю   оформить личное дело ребенка и хранить  

согласно ведению делопроизводства под персональную ответственность  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

  

Директор МОБУ «Алдаркинская  ООШ»                                                                 И.В. Леженина  

  

  

С приказом ознакомлен:      

   

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4  

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Алдаркинская  основная 

общеобразовательная школа» 

Бузулукского района 

Адрес: 461005 

Оренбургская область,  

Бузулукский района, 

с. Алдаркино,  

ул. Л.Толстого, 4 

электронная почта: sch01@oobz.ru 

 

  

 Уважаемая   !  

 Уведомляем Вас о том, что     
ФИО ребенка, дата рождения  

  

Зачислен в дошкольную группу муниципального образовательного автономного 

учреждения «Алдаркинская  основная общеобразовательная школа».  

Приказ от «  »   20  г.№    
  
  
  

  

Директор МОБУ «Алдаркинская  ООШ»         
 подпись  расшифровка  


		2024-05-16T16:34:31+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АЛДАРКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУЗУЛУКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




